令和 4 年 8 月 31 日

記者会、記者クラブ 各位

下記のとおり、９月２４日（土）１５時００分から、柳ケ瀬のロイヤル劇場ビル２

階、やながせＲテラス（一般財団法人岐阜市にぎわいまち公社）にて、岐阜大学社会

システム経営学環が柳ケ瀬商店街内に設置した教育・研究拠点「地域ラボ＠岐阜柳ケ

瀬」が、岐阜市にぎわいまち公社との共催で、「第１１回 柳ケ瀬オープンセミナー」

を実施いたします。オンラインでの参加も可能です。

今回は、社会システム経営学環の髙木朗義（たかぎ あきよし）教授が講演します。

講演のテーマは「柳ケ瀬ＧＯ～ゲーミフィケーションでまちづくり」です。まちづく

りは、一人ひとりできることがあり、誰でもできるものです。本セミナーでは、ゲー

ムを使った楽しいまちづくりの事例を紹介しながら、まちづくりへの関わり方を考

えてみます。セミナー後、希望者は「柳ケ瀬ＧＯ」を体験できます。

なお今年度は、４月から１１月の毎月最終土曜日に異なる教員が同セミナーを担

当し、次回は１０月２９日に実施する予定です。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

                 記

日時 ９月２４日（土）１５：００～１６：３０

（セミナー終了後、希望者は「柳ケ瀬ＧＯ」を体験できます）

会場 やながせ R テラス（〒500-8876 岐阜市日ノ出町 1-20 ロイヤル劇場ビル２階）

対象 一般（自由公開） （現地定員：２０名）※オンライン参加可

発表者 髙木 朗義 （社会システム経営学環 教授）

○「地域ラボ＠岐阜柳ケ瀬」とは、地域課題に立脚した教育・研究の推進を目的とし

て社会システム経営学環が立ち上げた教育研究拠点であり、柳ケ瀬商店街内に設置

しています。

○「柳ケ瀬オープンセミナー」は、「地域ラボ＠岐阜柳ケ瀬」が毎月最終土曜日の開

催を予定しているイベントです。社会システム経営学環の教員・学生が研究内容・実

習成果を発表したり、参加者とディスカッションしたりすることで、地域課題の明確

化や課題解決方策の探究に資することを目指しています。

社会システム経営学環が、大学の学びをまちなかで共有する

「第 11 回 柳ケ瀬オープンセミナー」を開催いたします

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

社会システム経営学環

TEL: 058-293-3440  FAX: 058-293-3441

E-mail：keiei@gifu-u.ac.jp